PENDAHULUAN

A. Latar Belakang Masalah

Nahdlatul Ulama (NU) adalah organisasi sosial berbasis keagamaan

yang didirikan di Surabaya pada 31 Januari 1926 M/16 Rajab 1344 H oleh

tokoh-tokoh pesantren, yaitu KH. Hasyim Asy’ari, KH. Abdul Wahab

Hasbullah, dan KH. Bisri Syamsuri. Organisasi ini memiliki wawasan

keagamaan yang berakar dari tradisi keilmuan tertentu. Secara historis, NU

melestarikan paham Ahlussunnah wal Jamaah dengan menekankan tiga